donat y del preu procehit de aquelles se hajan de adir y celebrat tants (...) y obres pies per animes de mi la dita Margalida Andreua prima u. del dit q^o mon marit Antoni Torres Miquel pares y mares fills y filles parents y benefactors y p. tots aquells e aquelles psones que tenim obligacio celebrados a disposicio dels hereus de la dita filla mia Antonina Torres et sub dicto pacto et obligatione Jo et constituo tibi dicta filia mea in dotem et noiê dotis et non âls nech âls predictas trescentas libras p omnibus iuribus paternis et maternis de iure nature tibi sup bonis meis et dicti cq viri mei pertinentibus expectantibus quomodocumqu et qualitercumque quas volo habeatis teneatis ussufuamini et explectis cunctis diebus vita vrâ cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu vrô ac quocumqu alio casu et eventu dotis predicta restituenda modo quo supra possitis testari codicilari et vrâs facere omnimodas voluntates. Ad hec autem Ego dicta Antonina Torres domicella his omnibus pns et acceptans Gratis et scienter duco vos dictum Franciscum Camarilles in legitimum maritum meum tradens vobis corpus meum in legitimam uxorem vrâm et modo nrâr. tempore nuptiarum porto vobis in dote et noiê dotis predictas trecentas libras p omnibus iuribus tam paternis qu maternis vz ducentas et quinquaginta libras in pretio et estimatione dictor. dicar. domorum sive casetas et quinquaginta libras intot raupis lini et lane et mobilium pro ut dicta mater mia mihi desus constitutas. Et pariter Ego dictus Franciscus Camarilles suis omnibus pns et acceptans predicta et eadem met verba duco vos dictam Antonetam Torres domicellam in futuram uxorem meam tradens vobis corpus meum in legitimum maritum vrum. et modo nrâr. tempore nuptiarum confiteor a vobis seu verius a supradicta matre vrâ dessus constitutas sup quibus renuns omni exceptioni dicta pecunia a vobis non habita et non accepta et dotis predicta sum constituta In sup ratione vrâ virginitatis et dotis facio vobis augmento de centum et quinquaginta libris dicte monete et sic sunt inter dotem et augmentum 450 ll. quas volo habeatis teneatis ussufuamini et explectis cunctis diebus vita vrâ mecum ac cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu vrô ac quocumqu alio casu et eventu dotis predicta restituenda possitis de ipsis testari codicilari et vrâs facere omnimodas voluntates. Preterea iusta eandem consuetudinem Evica acolligo vos in medietate pannor. camere nrê. tam albar. q listator. que fecerimus durante dicto matrimonio nech non in quarta parte melioramentor. lucror. emptionum et acquisitionum que fecerimus durante dicto matrimonio deductis inde primitis dicta dotis et augmentu et centum libris quas stimo valere bona mea. Proquibus omnibus et singulis sich attendendis (...)

Dicto die

205v –206r

Noverint Universi q nos Joannes Camarilles miles Aixendiatus et Francina Costa conjuges Evica habit ab summum amorem filialem quam gerimus erga te Franciscum Camarilles filium nrôm et in contemplatione matrimonii *Ste Deo* duce contrahendis cum Antonina Torres filia Antoni Torres Miquel et Margarita Andreu *quim* non vi nech dolo sed quia volumus sich iubemus sich nobis placet donatione pura simplici et irrevocabili que dicitur inter vivos Gratis et scienter damus donamus donatione q facimus concedimus ac tradimus tibi dicto filio nrô Franco Camarilles pnti acceptanti et (...) centum libras in facie Sancta Matris Ecclesia intot raupis lini et lane et mobilium et reliqui 50 decem libras quolibet anno usq a complementu. dictor. centum librar. primam *fsiendo* solutm die octano mensis julii anni primo venturi 1619. Et sich deinde # quas

qui quidem dictas centum libras damus tibi pro omnibus iuribus tam maternis q paternis tibi quomodumq et qualiter conqu in bonis nr̄is. pertinentis et pertinentia. Hanc autem donationem tibi et tuis facimus cum omnibus iuribus # et quibus (...) Et ego dicta Francina Costa certificata (...) de omnibus iuribus meis et maxime de beneficio Senatus Consulti Velleyani et iuribus dotialium et omni (...)

API
210r – 211v

Die XV Mensis Julii Anno a Natte Dni MDCXVIII

In Dei Noiê Amen. Noverint Universi q Ego Elisabet Escandella filia legitima et naturalis Thomas Escandell et Elisabet Rossellona conjuges quartoni Plano Villa Evica habitt colloco me ipsam in matrimonium et legitimam uxorem p verba de pnti vobiscum Infratto Bartholomeo Riera filio Bartholomei quartoni de Balancat Evica habitt pnti et acceptanti et modo nr̄ar. tempore nuptiar. porto vobis in dotem et noiê dotis quadringentas libras moneta majoricar. quas volo habere tener et possidere cunctis diebus vita mea cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu meo ac quocumq alio casu et eventu dotis predicta restituenda possim de ipsis testari codicilari at meas omnimodas voluntates. Et pariter Ego dictus Bartholomeus Riera his omnibus pns suscipiens et acceptans predicta et eadem met verba duco vos dictam Elisabet Escandella in legitimam uxorem meam vr̄um modo nr̄ar. tempore nuptiar. confiteor a vobis habuisse et recepissee predictas quadringentas libras dotis vr̄a sup quibus renuncio omni exceptoni dotis predictae a vobis non habita et non recepta insg iuxta consuetudine Eivica ratione dicta dotis facio vobis augmentum de centum libris quarta parte dicta dotis quas volo habetatis teneantis possideatis ussufuamini et explectetis cunctis diebus vita vr̄a mecum ac cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu vr̄o ac quocumqu alio casu et eventu dotis predicta restituenda possitis tam de dote qu, de augmento testari codicilari et vr̄as faere omnimodas voluntates. Preterea juxta consuetudinem Evica acolligo vos in medietate pannor. camere nr̄e tam albar. qu listator. que fecerimus constante huiusdi nr̄o matrimonio nech non in quarta parte melioramentor. lucror. emptionum et acquisitionum que fecerimus durante dicto matrimonio deductis inde primitus dotis et augmenti et viginti quinqu libras quas stimo valere bona mea que possideo de pnti deducto here alieno. Proquibus omnibus et singulis (...)

211v

Dicto die

Et ibidem Mos. Bernat Rosello de Juan del quarto del Pla de Vila habitt de Evica Gratis Promet y en bona fee conve anals dits conjuges Barthomeu Riera y Isabet Escandella donar y pagar les quadre centes lliures moneda de Mallorca constituides en dot y la dita Isabet Escandella al dit son marit B° Riera desta manera coes trescentes lliures a fas de altar ab tantes robes de lli y llana, joyes y bestiar y aynes de casa y lo mes avant acompliment a dites quatrecentes lliures, vint lliures enpagues cascun any fins al compliment de dites quatrecentes lliures. Proquibus (...)

Die XXIII Mensis Septembris anno a Natt Dni MDCXVIII

In Dei Noiê Amen. Noverint Universi q Ego Bartholomeus Mari filius Bartholomei Quartoni Portus Magni Evica habitt colloco in matrimonium et legitimam uxorem per verba de pnti Catharinam Marina domicellam filiam meam vobiscum Infratto Balthasare Serra filio Guillermi eiusdem quartoni Portus Magni Evica habitt et modo vrârum tempore nuptiarum constituo tibi dicta Catharina Marina filia mea in dotem et noiê dotis centum et quinquaginta libras monete majoricar. p omni iure parte et hereditate ac iure nature tibi sup bonis paternis et maternis quomodolibet pertinenti quas volo habeatis et possideatis ussufuamini et expletetis cunctis diebus vita vrâ cum viro et sine cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu tuo ac quocumqu alio casu et eventu dotis predicta restituenda possitis de ipsis testari codicilari et casu quo dicta filia mea obierit sine liberis legitimis et naturalibus tali casu predictas centum quinquaginta libras dotis predicta mihi seu heredibus meus perveniant. Ad hec autem Ego dicta Catharina Marina domicella his omnibus presens Gratis et scienter duco vobiscum Balthasere Serra in legitimum maritum meum tradens vobis corpus meum in legitimam uxorem vrâm et modo nra. tempore nuptiar. porto vobis in dotem et noiê dotis predictas centum et quinquaginta libras mihi desus constitutas et pariter Ego dictus Balthasar Serra pns suscipiens et acceptans predicta et eadem per verba duco vos dictam Catharinam Marina domicellam in futuram uxorem meam tradens vobis corpus meum in legitimum maritum vrûm et modo nra. tempore nuptiar. confiteor a vobis seu vericus a supradicto patre vrô habuisse et recepisse predictas centum et quinquaginta libras dotis vrâ sus quibus renuns omni exceptioni pecunia predicta a vobis non habita non recepta et non constituta. In sup ratione vrâ virginitatis et dotis facio vobis augmentum de septuaginta et quinqu libris dicta moneta et sich sunt inter dotem et augmentum duscenta viginti quinque libras dicte monete quas volo habeatis teneatis et possideatis ussufuamini et expletetis cunctis diebus vita vrâ mecum ac cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu vrô ac quo cum alio casu et eventu dotis restituenda possitis tam dote q de augmento testari codicilari et vrâs facere omnimodas voluntates. Preterea juxta eandem consuetudinem Evica acollligo vos in medietate pannor. camere nrê tam albar. q listator. que fecerimus constante huisdi nrô matrimonio nech non in quarta parte melioramentor. lucrur. emptionum et acquisitionum que fecerimus durante dicto matrimonio deductis inde primitus duscentis viginti quinqu libris dotis et augmenti et quingentas libras quas stimo valere bona mea qua possideo de pnti deducto here alieno. Pro quibus omnibus et singulis (...)